



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em poços artesianos, bombas d'água, painéis de controle e redes de abastecimento, visando atender às necessidades do Município de Malhador/SE, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I deste Edital e demais anexos.*

Fornecedor : ITASERV LTDA - 29.062.065/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00	R\$ 1.843,33	R\$ 12.903,31	5,06	R\$ 93,33
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO TUBULAR ATÉ 60 M COM RETIRADA DA BOMBA, MANUTENÇÃO DA BOMBA E REINSTALAÇÃO DA MESMA.										
2	5,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.343,33	R\$ 11.716,65	1,84	R\$ 43,33
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO TUBULAR ATÉ 80 M COM RETIRADA DA BOMBA, MANUTENÇÃO DA BOMBA E REINSTALAÇÃO DA MESMA.										
3	2,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	R\$ 2.533,33	R\$ 5.066,66	3,28	R\$ 83,33
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO TUBULAR ATÉ 100 M COM RETIRADA DA BOMBA, MANUTENÇÃO DA BOMBA E REINSTALAÇÃO DA MESMA.										
4	20,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	R\$ 603,33	R\$ 12.066,60	2,20	R\$ 13,33
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA										
5	10,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.210,00	R\$ 12.100,00	9,09	R\$ 110,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BOMBA SUBMERSA, LIMPEZA DOS ROTORES, SUBSTITUIÇÃO DA TELA E TROCA DAS EMENDAS DO CABO										
6	5,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00	R\$ 2.783,33	R\$ 13.916,65	1,19	R\$ 33,33
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5 ; 0,75 OU 1,0 CV MONOFÁSICO										
7	10,00	SV	SERVIC O	SERVIÇO	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.620,00	R\$ 26.200,00	4,58	R\$ 120,00
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 0,5 ; 0,75 OU 1,0 CV TRIFÁSICO										
8	5,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 3.445,00	R\$ 17.225,00	R\$ 3.538,33	R\$ 17.691,65	2,63	R\$ 93,33
Subtotal Adjudicado R\$ 351.085,00							Subtotal Orçado: R\$ 371.741,87		5,5567 %	R\$ 20.656,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 0,5 ; 0,75 OU 1,0 CV MONOFÁSICO										
9	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.250,00	R\$ 16.250,00	R\$ 3.351,67	R\$ 16.758,35	3,03	R\$ 101,67
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 0,5 ; 0,75 OU 1,0 CV TRIFÁSICO										
10	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 3.285,00	R\$ 16.425,00	4,10	R\$ 135,00
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV MONOFÁSICO										
11	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.146,67	R\$ 15.733,35	4,66	R\$ 146,67
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO MOTOR DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO										
12	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00	R\$ 3.876,67	R\$ 19.383,35	1,97	R\$ 76,67
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV MONOFÁSICO										
13	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.560,00	R\$ 17.800,00	R\$ 3.658,33	R\$ 18.291,65	2,68	R\$ 98,33
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, COM TROCA DO CONJUNTO (MOTOR E BOMBEADOR) DE 1,5 OU 2,0 CV TRIFÁSICO										
14	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 686,67	R\$ 13.733,40	12,62	R\$ 86,67
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E MAUTENÇÃO DE CAIXA DÁGUA DE 5.000 L										
15	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 725,00	R\$ 3.625,00	3,44	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E MAUTENÇÃO DE CAIXA DÁGUA DE 10.000L										
16	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 368,33	R\$ 3.683,30	4,97	R\$ 18,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE BÓIA AUTOMÁTICA										
17	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 371,67	R\$ 3.716,70	5,83	R\$ 21,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE TEMPORIZADOR EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV										
18	25,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	R\$ 441,67	R\$ 11.041,75	9,43	R\$ 41,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE PARTIDA (CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV										
19	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 308,33	R\$ 6.166,60	9,18	R\$ 28,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E TROCA DO TIMER/PROGRAMADOR EM QUADRO DE AUTOMAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 351.085,00							Subtotal Orçado: R\$ 371.741,87		5,5567 %	R\$ 20.656,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 403,33	R\$ 8.066,60	13,22	R\$ 53,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE RELÉ FALTA DE FASE EM QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV										
21	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 403,33	R\$ 8.066,60	8,26	R\$ 33,33
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CHAVE PARTIDA(CONTACTORA E RELÉ TÉRMICO) EM QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 220 V DE 0,5 A 2,0 CV										
22	75,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 370,00	R\$ 27.750,00	R\$ 395,00	R\$ 29.625,00	6,32	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE VAZAMENTOS (SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE AGUA TUBO DE 50mm.										
23	50,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00	R\$ 486,67	R\$ 24.333,50	1,37	R\$ 6,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE VAZAMENTOS (SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS SE NECESSÁRIO FOR) EM TUBULAÇÃO REDE DE AGUA TUBO DE 75mm.										
24	30,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 376,67	R\$ 11.300,10	7,08	R\$ 26,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E LIMPEZA EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220V DE 0,5 A 2,0CV.										
25	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00	24,20	R\$ 99,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CAPACITOR EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220V DE 0,5 A 2,0 CV										
26	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 316,67	R\$ 6.333,40	8,42	R\$ 26,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE DISJUNTOR EM QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 220 CV DE 0,5 A 2,0 CV										
27	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 306,67	R\$ 3.066,70	11,95	R\$ 36,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE RELÉ DE NÍVEL										
28	4,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00	R\$ 5.093,33	R\$ 20.373,32	5,75	R\$ 293,33
Descrição: SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA DE SISTEMA SOLAR COM CONTROLADOR EXTERNO										
29	4,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 626,67	R\$ 2.506,68	12,23	R\$ 76,67
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CAIXA DE COMANDO DE BOMBA SUBMERSA DE SISTEMA SOLAR COM CONTROLADOR EXTERNO										
30	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 901,00	R\$ 9.010,00	R\$ 967,00	R\$ 9.670,00	6,82	R\$ 66,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE VÁLVULAS ELÉTRICAS 24 V E 220 V DE 1 A 2										
Subtotal Adjudicado R\$ 351.085,00							Subtotal Orçado: R\$ 371.741,87		5,5567 %	R\$ 20.656,87

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 351.085,00	R\$ 371.741,87	5,5567 %	20.656,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE , 28 de Maio de 2025


FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL